cere viderentur iniuriam? Nec tamen definitum est, quando fiat homo sine peccato, quod fieri posse adiuvante Dei gratia, iudicatum est: non est, inquam, definitum, utrum in hac carne concupiscente adversus spiritum, fuerit, vel sit, vel futurus sit aliquis, iam ratione utens et voluntatis arbitrio, sive in ista frequentia hominum, sive in solitudine monachorum, cui non sit iam necessarium, non propter alios, sed etiam propter se ipsum dicere in oratione: *Dimitte nobis debita nostra*⁸⁸; an vero tunc perficiatur hoc donum, quando similes ei erimus, quando videbimus eum, sicuti est⁸⁹; quando dicitur, non a pugnantibus: *Video aliam l. gem in m. mbris meis repugnantem lgi mentis meae*⁹⁰; sed a triumphantibus: *Ubi est, mors, victoria tua? ubi est, mors, acul us tuus?*⁹¹ Quod non inter catholicos et haereticos, sed inter ipsos catholicos fortasse pacifice requirendum est.

CAPUT XXXI

PROFESSIO FIDEI PELAGII FUITNE SINCERA?

56. Quomodo igitur credi potest, Pelagium (si tamen haec epistola eius est) et Dei gratiam, quae neque natura est cum libero arbitrio, neque legis scientia, neque tantum remissio peccatorum, sed quae in singulis nostris est actibus necessaria, veraciter fuisse confessum, et veraciter anathematizasse quisquis contra ista sentiret; quando in epistola sua et facilitatem posuit non peccandi, de qua nulla in hoc iudicio quaestio fuit, quasi iudicibus etiam de hoc verbo placuerit, et gratiam Dei non posuit, quam confitendo et addendo, poenam ecclesiasticam damnationis evasit?

CAPUT XXXII

FRAUDES PELAGII IN EXPLICANDIS ACTIS SYNODI DIOSPOLITANI

57. Est et aliud quod silere non debeo. In chartula defensionis suae, quam mihi per quemdam Charum nostrum Hipponensem civem, orientalem autem diaconum, misit, fecit aliquid, quod aliter se habeat, quam gestis episcopalibus continetur. Quod autem habent gesta, longe melius est ac firmitus, et omnino enodatius pro catholica veritate contra illius haeresis pestem. Nam, cum eandem chartulam legerem,

⁸⁸ Mt. 6, 12.

⁸⁹ I Io. 3, 2.

⁹⁰ Rom. 7, 23.

⁹¹ I Cor. 15, 55.

cuándo el hombre llega a ser impecable, lo cual es posible con la gracia de Dios, según la sentencia de los jueces; no se definió, digo, si, en tanto que dura la lucha de la carne contra el espíritu, hay o habrá algún hombre, gozando del uso de su razón y libertad, sea en medio del mundanal ruido, sea en la soledad de la vida monacal, que pueda dejar de decir, no refiriéndose a los demás, sino a sí mismo: *Perdónanos nuestras deudas*; o si más bien se alcanzará esta impecabilidad cuando seamos semejantes a él, porque le veremos como es; cuando no dirán los que luchan: *Veo otra ley en mis miembros que contradice a la ley de mi mente*, sino que dirán los que triunfan: *¿Dónde está, oh muerte, tu victoria? ¿Dónde está tu aguijón?* Pero ésta no es cuestión que se haya de debatir entre los católicos y los herejes, sino, si acaso, punto que debe discutirse entre los católicos con espíritu de caridad.

CAPÍTULO XXXI

¿FUÉ SINCERA LA PROFESIÓN DE FE DE PELAGIO?

56. ¿Cómo podemos creer que Pelagio, dando por supuesto que esta carta sea de él, haya hecho una confesión católica de la gracia, que no es la naturaleza dotada del libre albedrío, ni la ciencia de la ley, ni tan sólo el perdón de los pecados, sino la gracia necesaria en cada uno de nuestros actos, y que haya anatematizado sinceramente a los que sienten de otra manera, cuando, por una parte, en su carta habla de la facilidad de no pecar, cosa que no se trató en el juicio, diciendo que esto lo aprobaron los jueces, y por otra parte habla de la gracia de Dios, que se vió forzado a confesar para evadir la sentencia eclesiástica?

CAPÍTULO XXXII

MALA FE DE PELAGIO EN LA RELACIÓN DE LAS ACTAS DEL SÍNODO DIOSPOLITANO

57. Hay algo más que no debo callar. En la carta escrita para justificarse, y que me remitió por conducto de un tal Caro, ciudadano de Hipona y diácono de Oriente, cuenta las cosas de muy diferente manera de como se refieren en las actas episcopales. Lo que refieren las actas tiene un sentido católico más sano, más ortodoxo y más claro contra las abominables afirmaciones heréticas. Como leí la carta antes de

priusquam ad nos gesta venissent, nesciebant ea ipsa verba posuisse, quibus, cum sibi adesset, usus est in iudicio: pauca enim, et non multo aliter se habent, de quibus non nimis curo.

CAPUT XXXIII

CHARTULA PELAGII DEFECTU SINCERITATIS LABORAT

Molestè autem ferebam, quod aliquarum sententiarum Caelestii, quas cum gestis anathematizasse perspicuum est, servasse sibi defensionem, potest videri. Nam earum quasdam suas negavit, dicens tantummodo, *pro eis non se debere satisfactionem*: anathematizare autem in eadem chartula noluit, quae istae sunt: *Adam mortalem esse factum, qui sive peccaret, sive non peccaret, esset moriturus. Quod peccatum Adae solum ipsum nocuerit et non genus humanum. Quod lex sic mittat ad regnum caelorum, quemadmodum et Evangelium. Quod infantes nuper nati in illo statu sint, in quo fuit Adam ante praevagationem. Quod neque per mortem vel praevagationem Adae omne genus humanum moriatur, neque per resurrectionem Christi omne genus humanum resurgat. Infantes, etiamsi non baptizati, habere vitam aeternam. Divites baptizatos, nisi omnibus abrenuntiaverint, si quid boni videntur facere, non illis reputari, neque habituros illos regnum caelorum.*

Ad ista quippe in chartula ita respondit: *Haec omnia secundum ipsorum testimonium a me dicta non sunt, nec pro eis debeo satisfactionem.* In gestis autem ad eadem ipsa ita locutus est: *Secundum ipsorum testimonium a me dicta non sunt, pro quibus ego satisfacere non debeo; sed tamen ad satisfactionem sanctae Synodi anathematizo eos qui sic tenent, aut aliquando tenuerunt.*